
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/2

SUMÁRIO

DECRETO Nº 259, de 19 de novembro de 2024. 2 ............................................................................ 



terça-feira, 19 de novembro de
2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 391/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/2

DECRETO Nº 259, de 19 de
novembro de 2024.

“Dispõe sobre Nomeação de Membro do Conselho
Municipal de Saúde de TOCANTÍNIA - TO – CMS em

razão de vacância do cargo, e dá outras
providências”.

O PREFEITO DE TOCANTÍNIA - ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
que a Constituição, bem como a Lei Orgânica
do Município, lhe conferem,

Considerando  o  pedido de desligamento do
Sr.  PAULO  CARLOS  SSUMEKWA  XERENTE,
encaminhado ao Conselho Municipal de Saúde
de Tocantínia; recebido por esta municipalidade
por meio do OFÍCIO SEMUS nº 054/2024;

Considerando os ditames do §1º do artigo 4º
da  Lei  562/2020  que  “Reestrutura  a  Lei  nº
390/2010 de 22 de dezembro de 2010, que cria
o  Conselho  Municipal  de  Saúde  e  dá  outras
Providencias”;

Considerando  os  termos  do  artigo  14º  do
Regimento  Interno  do  Conselho  Municipal  de
Saúde de Tocantínia;

Considerando  que  o  Sr.  LAERCIO  LIMA
SIRNÃPTE  XERENTE  é  membro  suplente  do
senhor PAULO CARLOS SSUMEKWA XERENTE na
parte  de  representantes  dos  usuários,
nomeados por meio do Decreto nº 169/2024;

DECRETA:

Art.  1°  -  Fica  nomeado o  Sr.  LAERCIO LIMA
SIRNÃPTE  XERENTE,  membro  t i tu lar ,
representante  dos  usuários  no  Conselho
Municipal  de  Saúde  de  Tocantínia-TO;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições
em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA,aos
19 dias do mês de novembro de 2024.

 

 

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-19T17:13:45-0300




